
 

「再生・環境カレンダー２０２３」
販売活動結果のご報告

【販売期間】通販サイト：2022年9月20日～2023年3月31日／一般書店等：2022年11月25日～2023年1月31日

株式会社ファインワークス(代表取締役：橋本 優、本社：京都府京都市南区)は、CSR事業として実施した　　

「再生・環境カレンダー2023」プロジェクト（責任者：橋本 里美 専務取締役）の2023年度販売活動に関する

結果をお知らせいたします。


「販売実績」の概要と報告


「再生・環境カレンダー2023」プロジェクトとは、J.E.E.(日本環境保護国際交流会)様が1992年から企画制作
販売され、2021年を最後に絶版となった「環境カレンダー」を、J.E.E.（現JEEKyoto）様のご協力を得て「再
生・環境カレンダー」として「再生」させ、2022年版をパイロット事業、2023年版よりCSR事業として販売を
始めた事業で、お買い上げ商品代金の総売上金額より、製作実費を差し引いた収益を地球の環境保護のために
寄付する社会貢献プロジェクトです。
2023年版プロジェクトはCSR事業初年度、弊社の製品として初めて販売も手掛けることになりました。
日本出版販売株式会社様のご協力を得て、京都市内7店舗・大津市内1店舗の書籍店、公益財団法人 京都市環
境保全活動推進協会様のご協力を得て、京エコロジーセンターで販売いたしました。


概要は以下の通りです。

上記のように、販売数不足で収益を上げるに至らず、寄付をすることが出来ない結果となりました。カレン
ダーの魅力を広く伝え、多くの方々にご賛同ご購入いただくには、弊社の力が及ばず無念でなりません。
改めて日本出版販売株式会社様、販売書籍店様、公益財団法人 京都市環境保全活動推進協会様ほか、「再生・
環境カレンダー2023」をご購入いただきました全てのお客さまと、力強いご支援くださったJEEKyoto様に深く
御礼を申し上げると共に、2024年版も引き続き販売できますよう準備を整えます。弊社は、今後も製作・販売
を通じて社会貢献活動を続ける事が出来ますよう精一杯努力する所存でございます。どうぞ変わらぬご支援ご協
力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

■収支結果について
収入合計（売上金額） 支出合計（製造原価） 収支結果（寄付行為の有無）

④ ¥304,900 ⑥ ¥400,000 ④ー⑥ -¥95,100

再生・環境カレンダー2023 収支報告書
収入の部 支出の部

販売経路名称 冊数 金額 経費項目 金額
①通販サイト ⑤制作費

198 ¥198,000 企画・製造に関わる全ての経費 ¥800,000
②委託販売 CSR事業の為、社内人件費などは含まず -¥400,000

50 ¥36,900
③ファインワークス

自社買上げ 100 ¥70,000

④合計(①＋②＋③) 348 ¥304,900 ⑥合計 ¥400,000

2023年 4月 3日
株式会社ファインワークス


